
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 5. 1. 2023 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PODNIKAVOST A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
 

 

místo konání: kavárna Maroszek, knihovna Třinec 

 

účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo vedoucího pracovní skupiny 

2. Základní informace k jednání pracovní skupiny 

3. Propagace kariérového poradenství na školách 

4. Inspirace přes hranice 

5. Spolupráce s ostatními projekty IPs 

6. Úkoly 

 

 

1. Úvodní slovo vedoucího pracovní skupiny  

Jednání pracovní skupiny Podnikavost a kariérové poradenství zahájila vedoucí pracovní 

skupiny Mgr. Nina Chwastková. Přivítala všechny přítomné členy pracovní skupiny, člena 

realizačního týmu MAP III, Bc. M. Sikorovu a přizvané hosty, jmenovitě Mgr. Ewu M. 

Hladikovou, kariérovou poradkyni z polské základní školy Vendryně a Mgr. Ilona Zielinu, 

kariérovou poradkyni z polské základní školy Třinec. Jako host se měla zúčastnit také Mgr. 

Jitka Mikesková ze základní škola Slezská Třinec, bohužel se z důvodu nemoci omluvila. 

 

2. Základní informace k plánovaným aktivitám pracovní skupiny 

Mgr. Chwastková připomněla aktivity pracovní skupiny na kalendářní rok 2023. Jednou 

z plánovaných aktivit je výjezdní zasedání pracovní skupiny/pracovních skupin. Skupina se 

neustále snaží aktivně hledat možnosti sdílení zkušeností, získání nových znalostí a informací 

a diskuze s cílem zvýšit povědomí o KP jak mezi pedagogy, tak žáky a rodiči. Další plánovaná 

aktivita vznikla díky myšlence setkání zástupců pracovních skupin z jiných MAPů, v ORP. 

Záměrem setkání je diskuze nad aktuálními tématy KP, návrhy pro budoucí spolupráci a 

rozvoj KP na základních školách v regionu. V návaznosti spolupráce napříč ostatními ORP 

Mgr. Chwastková zmínila Platformu pro rozvoj kariérového poradenství v Moravskoslezském 

kraji (realizovanou Moravskoslezským paktem zaměstnanosti v rámci projektu 

Moravskoslezského kraj OKAP), která myšlenku spolupráce dlouhodobě podporuje. Tato idea 

vzešla i od ostatních MAPů.  

 

 

 

 



 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 2 

3. Propagace kariérového poradenství jako samostatné neučitelské pozice na školách 

Mgr. Fukalová navrhla vytvořit dotazník pro výchovné a kariérové poradce s cílem získat tipy, 

jakým způsobem propagovat KP ve školách. Mgr. Fukalová zároveň přišla s myšlenkou 

spolupráce s Ostravskou univerzitou, katedrou Sociální pedagogiky. Jde o rozvinutí diskuze 

s vedením katedry o obsahu studijních plánů oboru Sociální pedagogika, což je obor, který 

funkčně odpovídá pozici Kariérového poradce na školách.   Představa do budoucna - externí 

kariérový poradce pro školy, financovaný z vhodných dotačních titulů. Otázka Mgr. 

Chwastkové zněla, kdo by byl nositelem projektu? 

 

4. Inspirace přes hranice 

Mgr. Hladiková navrhla hledat inspiraci v příhraničních oblastech, jakožto pedagog základní 

školy s polských vyučovacím jazykem má přehled o systémovém nastavení kariérového 

poradenství v Polsku. V této souvislosti zmínila Mgr. Chwastková organizaci Euroguidance 

network, která nabízí možnosti účastni na různých workshopech a seminářích zaměřených 

kariérové poradenství jak v České republice, tak v zahraničí. Nejbližší workshop by se měl 

konat v Ostravě na přelomu ledna/února 2023. 

 

5. Spolupráce s ostatními projekty IPS, IPo  

Bc. Sikorová s odkazem na aktivitu A 1.11 připomněla povinnost spolupráce s ostatními 

projekty IPs formou výměnu informací nebo zkušeností. Zmíněn např. projekt SYPO - členům 

PS bude zasílána aktuální nabídka odborných panelů. 

 

6. Úkoly: 

Zjistit, kolik pracovních skupin zaměřených na kariérové poradenství by bylo možné z blízkého a 

širším okolí regionu oslovit. 

Bc. Sikorová - oslovit MAP Jablunkov 

Mgr. Fukalová - zjistit možnosti spolupráce Ostravská univerzita 

 

 

 

 

 

Další schůzka v únoru, místo a čas bude upřesněno 

Zapisovatel: Nina Chwastková 

 

 


